



u św. Tomasza

Rok 15 nr 33

04 sierpnia 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

XVIII Niedziela Zwykła

Bóg zaspokaja nasz głód i pragnienie życia

W sakramencie Eucharystii ofiarujemy Bogu dary chleba i wina, które są owocem ziemi i pracy ludzkich rąk. Bóg przyjmuje te dary, przemienia je i pozwala nam je przyjmować jako Ciało i Krew Chrystusa. Celebrans może przypomnieć, że nasz udział w niedzielnej Mszy Świętej jest wyrazem miłości do Boga i ustanowionym przez Jezusa sposobem podtrzymywania w nas życia wiecznego.

Celebrans może zwrócić uwagę na konieczność trwania w postawie dziękczynienia Bogu za to, że podtrzymuje nasze życie doczesne, daje nam „chleb nasz powszedni”, ale także życie wieczne, pozwalając nam przyjmować Komunię Świętą. Karmienie się Ciałem Chrystusa zobowiązuje nas do życia godnego Pokarmu z nieba. Święty Leon Wielki napominał: „«Chrześcijaninie! Poznaj swoją godność. Stałeś się uczestnikiem Boskiej natury, porzuć więc niegodne obyczaje przeszłego życia i już do nich nie wracaj. Pomnij, do jakiej należysz Głowy i jakiego Ciała jesteś członkiem. Pamiętaj, że zostałeś wyrwany z mocy ciemności i przeniesiony do światła i królestwa Bożego»” (KKK 1691).



Program duszpasterski na rok 2023/2024
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”

Czytania liturgiczne

I. Na pustyni całe zgromadzenie Izraelitów zaczęło szemrać przeciw Mojżeszowi i przeciw Aaronowi. Izraelici mówili im: «Obyśmy pomarli z ręki Pana w ziemi egipskiej, gdzie zasiadaliśmy przed garnkami mięsa i jadaliśmy chleb do syta! Wyprowadziliście nas na tę pustynię, aby głodem zamorzyć całą tę rzeszę». Pan powiedział wówczas do Mojżesza: «Oto zesłę wam chleb z nieba, jak deszcz. I będzie wychodził lud, i każdego dnia będzie zbierał według potrzeby dziennej. Chcę ich także doświadczyć, czy pójdą za moimi rozkazami czy też nie». «Słyszałem szemranie Izraelitów. Powiedz im tak: O zmierzchu będziecie jeść mięso, a rano nasycicie się chlebem. Poznacie wtedy, że Ja, Pan, jestem waszym Bogiem». Rzeczywiście wieczorem przyleciały przepiórki i pokryły obóz, a nazajutrz rano warstwa rosy leżała dokoła obozu. Gdy się warstwa rosy uniosła ku górze, wówczas na pustyni leżało coś drobnego, ziarnistego, niby szron na ziemi. Na widok tego Izraelici pytali się wzajemnie: «Co to jest?» – gdyż nie wiedzieli, co to było. Wtedy powiedział do nich Mojżesz: «To jest chleb, który daje wam Pan na pokarm». Wj 16, 2-4. 12-15

Psalm responsoryjny: Pokarmem z nieba Pan swój lud obdarzył.

To, co usłyszeliśmy i poznaliśmy, *
i co nam opowiedzieli nasi ojcowie,
opowiemy przyszłemu pokoleniu, *
chwałę Pana i Jego potęgę.

On z góry wydał rozkaz chmurom *
i bramę nieba otworzył.
Jak deszcz spuścił manę do jedzenia, *
podarował im chleb niebieski.

Spożywał człowiek chleb aniołów, *
Bóg zesłał im pokarm do syta.
Wprowadził ich do ziemi swej świętej, *
na górę, którą zdobyła Jego prawica. Ps 78 (77), 3 i 4bc. 23-24. 25 i 54 (R.:
por. 24b)

2. Bracia: To mówię i zaklinam się na Pana, abyście już nie postępowali tak, jak postępują poganie z ich próżnym myśleniem. Wy zaś nie tak nauczyliście się Chrystusa. Słyszeliście przecież o Nim i zostaliście pouczeni w Nim, zgodnie z prawdą, jaka jest w Jezusie, że – co się tyczy poprzedniego sposobu życia – trzeba porzucić dawnego człowieka, który ulega zepsuciu na skutek zwodniczych żądz, odnawiać się duchem w waszym myśleniu i przyoblec się w człowieka nowego, stworzonego na obraz Boga, w sprawiedliwości i prawdziwej świętości. Ef 4, 17. 20-24

Aklamacja: Nie samym chlebem żyje człowiek, lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych. Mt 4, 4b

Ewangelia: Kiedy ludzie z tłumu zauważyli, że na brzegu jeziora nie ma Jezusa ani Jego uczniów, wsiedli do łodzi, dotarli do Kafarnaum i tam szukali Jezusa. Gdy zaś odnaleźli Go na przeciwległym brzegu, rzekli do Niego: «Rabbi, kiedy tu przybyłeś?» W odpowiedzi rzekł im Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Szukacie Mnie nie dlatego, że widzieliście znaki, ale dlatego, że jedliście chleb do syta. Zabiegajcie nie o ten pokarm, który niszczy, ale o ten, który trwa na życie wieczne, a który da wam Syn Człowieczy; Jego to bowiem pieczęcią swą naznaczył Bóg Ojciec». Oni zaś rzekli do Niego: «Cóż mamy czynić, abyśmy wykonywali dzieła Boga?» Jezus, odpowiadając, rzekł do nich: «Na tym polega dzieło Boga, abyście wierzyli w Tego, którego On posłał». Rzekli do Niego: «Jaki więc Ty uczynisz znak, abyśmy go zobaczyli i Tobie uwierzyli? Cóż zdziałasz? Ojcowie nasi jedli manną na pustyni, jak napisano: „Dał im do jedzenia chleb z nieba”». Rzekł do nich Jezus: «Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Nie Mojżesz dał wam chleb z nieba, ale dopiero Ojciec mój daje wam prawdziwy chleb z nieba. Albowiem chlebem Bożym jest Ten, który z nieba zstępuje i życie daje światu». Rzekli więc do Niego: «Panie, dawaj nam zawsze ten chleb!» Odpowiedział im Jezus: «Ja jestem chlebem życia. Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął; a kto we Mnie wierzy, nigdy pragnąć nie będzie». J 6, 24-35



Słowo Boże czytane u źródeł

J 6,24–35

Cykl czytań liturgicznych ominął opis Jezusowego chodzenia po jeziorze (J 6,16–21). Dla wielu biblistów scena ta jest nawiązaniem do opisu wyjścia Izraelitów z Egiptu przez Morze Czerwone pod przewodnictwem Mojżesza. Warto zauważyć, że Czwarty Ewangelista bardzo często porównuje Jezusa do Mojżesza. Także w dzisiejszym fragmencie znajdziemy wspomnienie o Prawodawcy Izraela. Jak Mojżesz nakarmił na pustyni zgłodniały lud Izraela, tak Jezus – przez swą Paschę – da tym, którzy w Niego uwierzyli, pokarm prawdziwy. Ten motyw zostanie później rozwinięty w Mowie Eucharystycznej Jezusa w synagodze w Kafarnaum.

Wiersz 23 precyzuje, że przed przybyciem do Kafarnaum tłumy najpierw zebrały się w miejscu, „gdzie spożyto chleb po modlitwie dziękczynnej Pana”. Znajdujemy w tym sformułowaniu słownictwo związane ze sprawowaniem Eucharystii we wspólnocie chrześcijan, której przewodził św. Jan: chodzi o czasownik **eucharisteo**, czyli „dziękować”, „czynić dziękczynienie”, oraz wyrażenie **fago ton arton**, czyli „jeść chleb”. **Jedzenie chleba z dziękczynieniem – to była Eucharystia**. Dzięki temu opowieść o znaku rozmnożenia chleba i następujące po niej słowa Jezusa w synagodze w Kafarnaum mogły być natychmiast zrozumiane przez pierwotnych adresatów Ewangelii jako odnoszące się do praktyki obecnej w liturgii ich wspólnoty. Jezus natychmiast wchodzi w dialog z tymi, którzy Go odnaleźli. Nie odpowiada jednak na ich pytanie z wiersza 25, lecz rozpoczyna „dialog objawieniowy”. Jest to specyficzny dla św. Jana Ewangelisty sposób przekazywania nauki Jezusa: przez serię pytań i odpowiedzi Nauczyciel doprowadza swego rozmówcę do zmieszania, a następnie objawia mu prawdę dotyczącą swojej misji.

W J 4,14 Jezus mówi o źródle wody tryskającej ku życiu wiecznemu. Motywy pokarmu i napoju zostaną połączone w J 6,35. Aby otrzymać te dary, konieczna jest wiara, że Jezus pochodzi od Boga. Pokarmem nie jest tu jeszcze chleb – Ciało Jezusa, ale Jego nauka, objawienie tego, co ujrzał i otrzymał od Ojca.

Cytat jest złożony z Wj 16,4–5 i Ps 78,24. W dyskusjach między Żydami argument z Pisma Świętego miał wielkie znaczenie. Jeśli udało się poprzeć swój argument cytatem z Prawa oraz cytatem z Pism lub Proroków,

był on właściwie nie do obalenia. W pismach żydowskich tamtego czasu oraz w literaturze rabinicznej pojawiało się oczekiwanie manny jako jednego ze znaków nadejścia czasów mesjańskich.

Jezus koryguje opinię swoich słuchaczy: po pierwsze nie Mojżesz, a Ojciec; po drugie nie dał, a daje; po trzecie nie chleb z nieba, a prawdziwy chleb z nieba. Prawdziwy chleb pochodzi od Boga i obdarza życiem – tak jak Jezus pochodzi od Boga i obdarza życiem. Paweł Trzopek OP

**Panie dobry jak chleb,
bądź uwielbiony od swego Kościoła,
bo Tyś do końca nas umiłował,
do końca nas umiłował.**

1. Tyś na pustkowiu chleb rozmnożył, Panie,
byśmy do nieba w drodze nie ustali.

Tyś stał się manną wędrowców przez ziemię
dla tych, co dotąd przy Tobie wytrwali.

2. Ziarna zbierzemy, odrzucimy chwasty,
bo łan dojrze, pachnie świeżym chlebem.
Niech ziemia nasza stanie się ołtarzem,
a Chleb Komunią dla spragnionych Ciebie.

3. Ty nas nazwałeś swymi przyjaciółmi,
jeśli spełnimy, co nam przykazałeś.
Cóż my bez Ciebie, Panie, uczynimy?
Tyś naszym życiem i oczekiwaniem.

4. Tyś za nas życie swe na krzyżu oddał,
a w znaku chleba z nami pozostałeś.
I dla nas zawsze masz otwarte serce,
bo Ty do końca nas umiłowałeś.

Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dzisiaj XVIII Niedziela Zwykła. Ewangelia przypomina nam, że **warto i trzeba przychodzić do Chrystusa; On jeden może zaspokoić najgłębsze ludzkie tęsknoty i pragnienia, bowiem to On jest źródłem wszelkiego dobra i szczęścia.**

2. Dzisiaj także, 4 sierpnia wspominamy **św. Jana Marię Vianney'a** patrona wszystkich proboszczów.

3. We wtorek, 6 sierpnia, przypada **święto Przemienienia Pańskiego.** Kościół obchodzi to święto już od VI wieku, a w Polsce znane jest od wieku XI. **Pamiętajmy, że każda Eucharystia jest takim naszym wejściem na Górę Przemienienia i kontemplacją Chrystusowego oblicza.** Msze św. o 7.00 i 18.00 – zapraszamy!

4. W tym tygodniu patronują nam: 8 sierpnia – **św. Dominik** – w tym dniu przypada także **rocznica konsekracji bazyliki katedralnej w Sosnowcu.** 9 sierpnia – **św. Teresa Benedykta od Krzyża** – **Edyta Stein.** 10 sierpnia – **św. Wawrzyniec.**

5. W dalszym ciągu przyjmujemy zapisy na tegoroczne pielgrzymowanie na Jasną Górę. Pielgrzymka Zagłębiowska wyruszy **23 sierpnia 2022 z Będzina - Syberki.**

6. W ostatnim tygodniu w naszej wspólnotcie zmarli: + **Anna Krzywda,** + **Maria Przybysławska,** + **Bogdan Tycner.** Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00.

7. Obchodzącym w tym tygodniu swoje osobiste uroczystości, zwłaszcza urodziny i imieniny, przekazujemy zapewnienie o naszej życzliwości i modlitwie. Wszystkim z serca błogosławimy ...

Intencje mszalne

04 SIERPNIĄ 2024 – XVIII NIEDZIELĄ ZWYKŁĄ

- 8⁰⁰ W int. Żywego Różańca
10⁰⁰ O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Moniki i Konrada WO-
DECKICH – w 16 r. ślubu
11¹⁵ + Antoninę – 25 r.śm., Jana, Zbigniewa, Eugeniusza SZOPÓW
12³⁰ ZA PARAFIAN: – na uwielbienie Boga Ojca
19⁰⁰ + Cecylię BIAŁCZYK – 8 r.śm., Zofię TOMASIK

05 SIERPNIĄ 2024 – PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ + Zdzisława CHOLEWĘ – od chrzestnego Jakuba Cholewy z ro-
dziną i Mariana z Targoszowa
18⁰⁰ ++ zbiorowa za zm.: + Henryka KIEŁBASA – od Madzi z Piotr-
kiem i Rafała z rodziną z Karakowa; + Urszulę WRÓBLEWSKĄ w 25
r. śm.; zm. z rodz. EJZERMANÓW i KUŹNICKICH; + Czesława
URGACZA – od Barbary Padlowskiej z rodziną; + Jana WICHNERA –
od Bożeny z Raczyc z rodziną ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Annę
KRZYWDA, + Marię PRZYBYSŁAWSKĄ, + Bogdana TYCNER

06 SIERPNIĄ 2024 – WTOREK – ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃ- SKIEGO

- 7⁰⁰ + Zdzisława CHOLEWĘ – od kuzynki Małgorzaty Bańdura z
mężem Edwardem
18⁰⁰ + Ewelinę, Stanisława ZAJCZYK – od córki Iwony z rodziną

07 SIERPNIĄ 2024 – ŚRODA

- 7⁰⁰ + Lucjana JURECKIEGO – od ucz. pogrzebu
18⁰⁰ + Andrzeja RYSIOKA; Annę, Józefa GOŁKOWSKICH;
Agnieszkę, Edmunda RYSIOKÓW

08 SIERPNIĄ 2024 – CZWARTEK – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCE- NIA KATEDRY W SOSNOWCU

- 7⁰⁰ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca
18⁰⁰ + Zdzisława MISZCZYKA – od żony z rodziną

09 SIERPNIĄ 2024 – PIĄTEK – ŚWIĘTO ŚW. TERESY BENEDYKTY OD KRZYŻA

7⁰⁰ + Krystynę KACZMARZYK – od Ewy Słocińskiej z rodziną
18⁰⁰ + Marię, Zdzisława, Zbigniewa PODGÓRSKICH

10 SIERPNIĄ 2024 – SOBOTA – ŚWIĘTO ŚW. WAWRZYŃCA

7⁰⁰ + Irenę ZBIEG – od sąsiadów z ul. Pułaskiego 1
18⁰⁰ + Reginę, Tadeusza WŁODARSKICH; Janusza, Waldemara, Andrzeja WŁODARSKICH

11 SIERPNIĄ 2024 – XIX NIEDZIELA ZWYKŁA

8⁰⁰ + Stanisława OLESIŃSKIEGO – od ucz. pogrzebu
10⁰⁰ + Wandę MASŁOWSKĄ – od rodz. Czulaków
11¹⁵ + Ryszarda DULA w 12 r. śm. – od żony z synem
12³⁰ + Sabinę HALAMA – od ucz. pogrzebu
19⁰⁰ Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bł. Boże dla Marii i Zbigniewa JONCZYK w 50 r. ślubu



GODZINA MIŁOSIĘDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30

REDAKCJA: xadom

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:

www.tomasz.sosnowiec.pl